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Das Konzept bezieht sich auf die Gehwege im urbanen Raum - von Bordstein bis Hauswand.
Städte wachsen, mehr Menschen auf engem Raum sind die Folge. Der Raum bleibt gleich.
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In der Natur gibt es keinen rechten Winkel. Der Mensch bewegt sich fliessend.
Die Pfade zeigen den harmonischen natürlichen Weg des Menschen.
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Bushaltestelle
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4,4m

1,8m

3m3m 12 Personen
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24 Personen
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10,6m

1,8m



5,8m

1,8m
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12 Personen
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Bushaltestelle 1
7,92qm
5,40qm 
12 Personen

Bushaltestelle 2
13,32qm

24 Personen

Bushaltestelle 3
8,50qm
4,82qm
12 Personen

11 Auswertung
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10 Bushaltestellen Typ3

48,2qm



Baumbeet
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Beispiel Baumbeet 1

1,5m Breite
2,5m Länge
3,75qm 
3qm

2,5m

1,5m

2m2m
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Beispiel Baumbeet 2

1,4m Breite
2,9m Länge
2,59qm 
4,16qm

2,9m

1,4m
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3,75qm
3qm

Baumbeet 2
2,59qm
4,16qm 

14 Auswertung

Raumgewinn 10 Baumbeete
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alternative Lösungen
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Raum nutzen

Grünflächen

Fahrradständer

Parkbänke

Laternen

Schaltkästen

15 Alternativen
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Was kommt?

Ausarbeitung Nutzungskonzepte

Implementieren von Schwarmverhalten

Ausgestaltung Objekte

Anwendung auf die Pappellallee
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